



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

VENCEDORES FINAIS

De acordo com a legislação vigente aplicada ao referido edital, torna-se público o resultado referente a licitação: Convite p/ Compras e Serviços Nro. 000002/2008, de 10/01/2008.

7888.3 - PAPELART PAPELARIA LTDA						
Item	Quantidade	Und	P. Unit.	Preço Total	Julgamento	Produto
002	130,00000	PC	0,4600	59,80	MEN. PREÇO	CADERNO DE CALIGRAFIA TIPO BROCHURA C/48 FOLHAS
Marca: 01 JANDAIA						
007	850,00000	PC	0,1400	119,00	MEN. PREÇO	BORRACHA BRANCA N.20
Marca: 01 JANDAIA						
008	600,00000	PC	0,0800	48,00	MEN. PREÇO	APONTADOR DE LAPIS
Marca: 01 GOLLER						
016	100,00000	EST O	1,0500	105,00	MEN. PREÇO	CANETA HIDROCOR C/12 CORES
Marca: 01 JANDAIA						
017	800,00000	PC	0,2300	184,00	MEN. PREÇO	COLA ESCOLAR C/40g
Marca: 01 ART MAX						
027	10,00000	CX	24,5000	245,00	MEN. PREÇO	ESTENCIL CX C/100 UNIDADES
Marca: 01 UNICARBO						
030	1,00000	PC	75,0000	75,00	MEN. PREÇO	PAPEL CRAFT ROLO C/50 KG E 1,20 MT ALTURA
Marca: 01 RIBEIRO						
032	350,00000	PC	0,0400	14,00	MEN. PREÇO	PAPEL ALMOCO C/PAUTA
Marca: 01 JANDAIA						
033	550,00000	PC	0,0900	49,50	MEN. PREÇO	PAPEL LUSTROSO AZUL CLARO FOLHA 48 X 60
Marca: 01 REALCE						
053	910,00000	PC	0,3300	300,30	MEN. PREÇO	PAPEL DUPLEX NAS CORES AZUL ESCURO, ROSA PINK, VERMELHO, VERDE, MARROM, PRETO E AMARELO
Marca: 01 REALCE						
Total: PAPELART PAPELARIA LTDA				1.199,60		

8481.6 - C.S.M. DE SOUZA LEAO						
Item	Quantidade	Und	P. Unit.	Preço Total	Julgamento	Produto
004	30,00000	PC	0,9500	28,50	MEN. PREÇO	CADERNO CAPA DURA C/48 FOLHAS/CORES VARIADAS
Marca: 01 CREDEAL						
013	250,00000	CX	2,1800	545,00	MEN. PREÇO	COLA COLORIDA C/ 6 UNIDADES (COLORIDA)
Marca: 01 PIRATININGA						
018	70,00000	PC	1,0800	75,60	MEN. PREÇO	MARCADOR RETRO PROJETOR PRETO PONTA FINA 1.0mm
Marca: 01 CIS						
028	150,00000	PCT	1,8500	277,50	MEN. PREÇO	PAPEL SULFITE ALCALINO A-4 COLORIDO EMBALAGEM C/100 FOLHAS
Marca: 01 MASCOTINHO						
029	15,00000	CX	86,8000	1.302,00	MEN. PREÇO	PAPEL OFICIO 210 x 297mm 75g/m² C/10 RESMAS COM 5.000 FOLHAS CADA
Marca: 01 FANACOPY						
Total: C.S.M. DE SOUZA LEAO				2.228,60		

8482.4 - PRESTES COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA						
Item	Quantidade	Unid	P. Unit.	Preço Total	Julgamento	Produto
012	300,00000	CX	0,9500	285,00	MEN. PREÇO	MASSA MODELAR C/12 COLORIDA
Marca: 01 PICOLLO						
Total: PRESTES COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA				285,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

8483.2 - COMERCIO E REPRESENTACOES RS II LTDA						
Item	Quantidade	Unid	P. Unit.	Preço Total	Julgamento	Produto
001	1.850,00000	PC	0,4300	795,50	MEN. PREÇO	CADERNO TIPO BROCHURA 48 FOLHAS
Marca: 01 FORONI						
005	50,00000	PC	1,4500	72,50	MEN. PREÇO	CADERNO CAPA DURA C/96 FOLHAS/CORES VARIADAS
Marca: 01 CREDEAL						
024	100,00000	PC	0,7500	75,00	MEN. PREÇO	COLA GLITER C/35 G FURTADOR
Marca: 01 MARIPEL						
040	70,00000	PC	0,0600	4,20	MEN. PREÇO	PAPEL SEDA LARANJA
Marca: 01 VMP						
041	70,00000	PC	0,0600	4,20	MEN. PREÇO	PAPEL SEDA VERMELHO
Marca: 01 VMP						
042	70,00000	PC	0,0600	4,20	MEN. PREÇO	PAPEL SEDA VERDE
Marca: 01 VMP						
043	70,00000	PC	0,0600	4,20	MEN. PREÇO	PAPEL SEDA AZUL ESCURO
Marca: 01 VMP						
044	70,00000	PC	0,0600	4,20	MEN. PREÇO	PAPEL SEDA ROSA
Marca: 01 VMP						
052	1.170,00000	PC	0,9000	1.053,00	MEN. PREÇO	EVA 45 X 60 CM SEM FALHAS NAS CORES PRETO, BRANCO, BEGE, VERMELHO, ROSA CLARO, AZUL ESCURO, VERDE, LARANJA E AMARELO
Marca: 01 RDJ						
Total: COMERCIO E REPRESENTACOES RS II LTDA				2.017,00		

8485.9 - MAXIMA PAPELARIA LTDA						
Item	Quantidade	Unid	P. Unit.	Preço Total	Julgamento	Produto
009	600,00000	CX	1,3900	834,00	MEN. PREÇO	LAPIS DE COR CX GRANDE C/12 CORES
Marca: 01 LIKE						
022	100,00000	PC	0,8000	80,00	MEN. PREÇO	COLA GLITER C/35 G PRATA
Marca: 01 MARIPEL						
023	100,00000	PC	0,8000	80,00	MEN. PREÇO	COLA GLITER C/35 G DOURADA
Marca: 01 MARIPEL						
Total: MAXIMA PAPELARIA LTDA				994,00		

8487.5 - CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA						
Item	Quantidade	Unid	P. Unit.	Preço Total	Julgamento	Produto
006	500,00000	PC	0,1700	85,00	MEN. PREÇO	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL (PONTA MEDIA)
Marca: 01 GOLLER						
010	400,00000	CX	0,4900	196,00	MEN. PREÇO	GIZ DE CERA CX PEQUENA C/12 CORES
Marca: 01 PIRATININGA						
011	200,00000	CX	1,0800	216,00	MEN. PREÇO	GUACHE CX C/06 UNIDADES (COLORIDO) LAVAVEL
Marca: 01 ARTMAX						
015	450,00000	PC	0,1400	63,00	MEN. PREÇO	REGUA SIMPLES C/ 30 CM
Marca: 01 BANDEIRANTES						
019	50,00000	PC	0,6300	31,50	MEN. PREÇO	MARCADOR PERMANENTE PRETO PONTA 4,00mm
Marca: 01 MEGALIFE						
020	50,00000	PC	0,6300	31,50	MEN. PREÇO	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO PONTA 4,00mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 01 MEGALIFE						
021	50,00000	PC	0,6300	31,50	MEN. PREÇO	MARCADOR PERMANENTE AZUL PONTA 4,00mm
Marca: 01 MEGALIFE						
025	50,00000	PC	0,3500	17,50	MEN. PREÇO	FITA DUREX GRANDE 12MM X40MT
Marca: 01 FITIPEL						
026	50,00000	PC	3,8500	192,50	MEN. PREÇO	FITA CREPE 50MM X 50MT
Marca: 01 FITIPEL						
031	54,00000	PC	0,4000	21,60	MEN. PREÇO	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA C/18 ML
Marca: 01 ARTMAX						
045	150,00000	PC	0,2100	31,50	MEN. PREÇO	CARTOLINA VERDE
Marca: 01 ALLCART						
046	150,00000	PC	0,2100	31,50	MEN. PREÇO	CARTOLINA AZUL
Marca: 01 ALLCART						
047	70,00000	PC	0,3500	24,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO VERMELHO 65 X 45
Marca: 01 CREPIL						
048	70,00000	PC	0,3500	24,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO ROSA 65 X 45
Marca: 01 CREPIL						
049	70,00000	PC	0,3500	24,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO AMARELO 65 X 45
Marca: 01 CREPIL						
050	110,00000	PC	0,3500	38,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO VERDE 65 X 45
Marca: 01 CREPIL						
051	90,00000	PC	0,3500	31,50	MEN. PREÇO	PAPEL CARTAO BRANCO 65 X 45
Marca: 01 CREPIL						
Total: CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA				1.092,60		

8488.3 - INFORMATICA RODEIO LTDA						
Item	Quantidade	Unid	P. Unit.	Preço Total	Julgamento	Produto
003	350,00000	PC	0,5700	199,50	MEN. PREÇO	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL GRANDE C/48 FOLHAS
Marca: 01 FORONI						
Total: INFORMATICA RODEIO LTDA				199,50		

8489.1 - NOLAN PEREIRA SUPERIMENTOS ELETRONICOS						
Item	Quantidade	Unid	P. Unit.	Preço Total	Julgamento	Produto
014	300,00000	PC	0,7500	225,00	MEN. PREÇO	PINCEL N° 8
Marca: 01 TIGRE						
034	60,00000	PC	0,1500	9,00	MEN. PREÇO	PAPEL CREPOM VERMELHO
Marca: 01 REALCE						
035	60,00000	PC	0,1500	9,00	MEN. PREÇO	PAPEL CREPOM AMARELO
Marca: 01 REALCE						
036	60,00000	PC	0,1500	9,00	MEN. PREÇO	PAPEL CREPOM VERDE
Marca: 01 REALCE						
037	60,00000	PC	0,1500	9,00	MEN. PREÇO	PAPEL CREPOM AZUL CLARO
Marca: 01 REALCE						
038	60,00000	PC	0,1500	9,00	MEN. PREÇO	PAPEL CREPOM ROSA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 01 REALCE						
039	60,00000	PC	0,1500	9,00	MEN. PREÇO	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO
Marca: 01 REALCE						
Total: NOLAN PEREIRA SUPERIMENTOS ELETRONICOS					279,00	

Total Geral	
(Os sub-itens não entram na soma dos totais)	8.295,30

BENEDITO NOVO, 28/01/2008.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

JOÃO ULLER
Presidente

MARILIA PANOCH
Membro

ANALU LENZI
KLEINSCHMIDT
Membro